[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» августа 2022 года № 19
О принятии Устава Кировского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области
Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55 Устава муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция), принятого решением совета депутатов муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 83 «О принятии Устава муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)», с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 24.05.2018 года №18, в целях приведения Устава муниципального образования «Кировск»  Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

р е ш и л:

1. Принять Устав Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
2. В 15-дневный срок направить Устав Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации Устава Кировского городского  поселения Кировского муниципального района Ленинградской области опубликовать (обнародовать) данный устав в официальном печатном издании «Неделя нашего города+» и на официальном сайте муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 (семи) дней после поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области уведомления о включении сведений об уставе в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
4. С момента вступления в силу Устава Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, принятого настоящим решением, признается утратившим силу Устав муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция), зарегистрированный 17 декабря 2012 года Управлением Министерства юстиции по Ленинградской области под государственным регистрационным номером RU475091012012001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Ленинградской области 27 июля 2018 года под государственным регистрационным номером RU475091012018001.
5. Отменить решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 23 июня 2022 года № 18 «О принятии Устава Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» в связи с приведением в соответствие проекта Устава.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                            С.И. Ворожцова

Разослано: в дело, Кировская городская прокуратура, администрация МО Кировское городское поселение